tore a

FEE 1. o w3

| B
| Prwv

Orepan (Hjesia e Prot
gan fJudimea | Dol ey
(g LN Piot No Apprericie

| i | #
Dl’\’?ti}ﬂ‘}l_ é\é’ﬁi\?_”/i pZe ,L/f [ (o

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KiiSHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.620/2022

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi Bajraktari-kryetare, Eshref Shabani dhe
Jeton Koca-anétarg, si dhe Sabile Avdyli-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e
procesmbajtéses, ka shqyrtuar ankesén A.nr.620/2022 té datés 15.07.2022 té parashtruar nga
ankuesi me adresé banimi kundér
organit t& punésimit, Agjencia e Ushqgimit dhe Veterinarisé né ¢éshtjen juridike “Kérkesé ngn
Marrédhénia e Punés”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1, nenin 16
paragrafi 3, nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr. 06/1L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e
Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim té mbajtur mé datén 11.08.2022, mori kété:

VENDIM

Hedhet poshté si e palejueshme ankesa A.nr.620/2022 e datés 15.07.2022, e parashtruar nga

ankuesi
Arsyetim

Ankuesi Kordinator i Zyres Regjionale né Mitrovicé, Agjencia e Ushgimit dhe

Veterinarisé, me daté 15.07.2022 ka parashtruar ankesé me numér protokolli 4139/2022 té
regjistruar me numér A.nr.620/2022, né Keéshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés, kundér Vendimit me numér protokolli 2144/2021 t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés
pér caktimin e Zévendésuesit t& Kryeshefit Ekzekutiv t& Agjencisé sé Ushgimit dhe Veterinarisé.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés bazuar né dispozitat e Rregullores
Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave, mé daté 28.07.2022 ka dérguar
kérkesén pér pérgjigje né ankesé tek Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé ndérsa Késhilli me daté
04.08.2022 ka pranuar pérgjigjen né ankesé sé bashku me shkresat e bashkangjitura té léndés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, ka administruar kéto prova: Ankesén me
numér protokolli 4139/2022 té regjistruar me numer Anr.620/2022 né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés t& datés 15.07.2022; Rregullorja Nr.03/2010 pér
Organizimin e Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisg; rregullorja N1.05/2010 pér Organizimin dhe
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Fushéveprimin e Késhillit Shkencor té Agjencisé s¢ Ushqgimit dhe Veterinarisé; Rregullorja QRK-
Nr.29/2013 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr.03/2010 pér Organizimin e Agjencisé
s¢ Ushqgimit dhe Veterinarisé; Rregullorja Nr.01/2011 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e vendeve té punés né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé; Vendimi i datés
10.08.2020 i Qeverisé s¢ Kosovés; E-mail zyrtar i datés 11.08.2021; Vendimit me numér protokolli
2143/2021 té datés 27.08.202 té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés; vendimit me numér protokolli
2144/2021 i datés 27.08.2021 t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe Pérgjigje né ankesé nga
organi i punésimit i datds 04.08.2022 bashké me shkresat e léndés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesa pas shqyrtimit dhe analizimit t& shkresave t&
léndés té parashtruara nga palét né proceduré, konstatoi se ankesa e ankuesit
éshté e palejuar, sepse:

Bazuar né shkresat e léndés rezulton se ankuesi né bazé Vendimit me numér 01-320/2018 té datés
05.09.2018 éshté konstatuar se ankuesi nga pozita Kordinator i Zyres Regjionale né Prishtiné éshté
transferuar si Kordinator i Zyres Regjionale né Mitrovicé né kuadér té té njéjtés kategori
funksionale dhe gradé.

Ankuesi né ankesén e parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, kérkon té
shfuqgizohet vendimi me numér protokolli 2144 /2021 i datés 27.08.2021 i Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés pér caktimin e Zévendésuesit t& Kryeshefit Ekzekutiv t& Agjencisé sé Ushqimit dhe
Veterinarisé dhe kthehet népunési civil N.K ne pozitén e Zévendésuesit té Kryeshefit Ekzekutiv
deri né pérfundimin e procedurés sé rekrutimit pér pozitén e Drejtorit té Pérgjithshém té Agjencisé
sé Ushgimit dhe Veterinarisé.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pas shqyrtimit té shkresave té léndés dhe duke u
bazuar né nenin 24 paragrafi 3 té Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publike, konstaton se ¢do népunés
civil ka té drejté té paragesé ankesé drejtpérdrejt né KPMSHC pér ¢do veprim apo mosveprim, gé i
cenon té drejtat apo interesat e ligjshme, té drejta kéto, qé burojné nga marrédhénia e punés. Andaj,
né kuptim té kétyre dispozitave ligjore si dhe duke ju referuar nenit 124 paragrafi 1 té Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ku pércaktohet se: “Paln ka té drejté té
ushtrojé mjetet juridike administrative ndaj ¢do veprimi apo mosveprimi administrativ, nése pretendon se té

vendimin e kundérshtuar me ankesé, nuk éshté cenuar ndonjé e drejté apo interes juridik i ankuesit
lidhur me marrédhénien e tij té punés, fakt ky qé nuk éshté pretenduar as nga ankuesi né ankesén e
parashtruar né Késhill, késhtu g€, bazuar né kété konstatim si dhe né mbéshtetje té nenit 129
paragrafi 1 nenpargrafi 1.2 t¢ Ligjit N1.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
rrjedhé se ankesa A.nr.620/2022 e datés 15.07.2022, e parashtruar nga ankuesi

8shté e papranueshme.

Bazuar né té gjeturat si me larté, Kolegji pas analizimit dhe shqyrtimit t€ shkresave té léndés si dhe
duke u bazuar né nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit.

"~ drejtat apo interesat e tj juridike cenolen nga ky veprint apo mosveprim..., Kolegji vleréson se me



Keéshillé juridilke: Kundér vendimit té Keéshillit, pala e pakénaqur mund té iniciojé konflikt administratio né
Gjykatén Themelore né Prishtiné/Departamenti pér Céshtje Administrativ brenda afatit prej tridhjeté (30)

ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk ndalon ekzekutiniin
e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
Lénda A.nr.620/2022, daté 11.08.2022
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Zyrtare e Larté pér Bashképunin: Profesional yet;(é e Kolegjlt

Vendimi i dérgohet

- Ankuesit

- Kryeshefit Ekzekuto ne Agjencing e Ushqimit dhe Veterinarisé;

- Udhéhegésit té Personelit né Agjencing e Ushqgimit dhe Veterinarisé; dhe
- Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.



